eius fruatur: et habeat potes
 tate occidendi eā. **P**lacuit
 dictū impatori: et iuxta hoc
 consiliū tradidit ulpiano
 anastasia. **Q**uā ille ducēs
 ad domū suā. cepit ei orna
 mēta ostendē et gladium:
 gemas et fustes. eculeū et
 argētū. lectos argenteos stin
 tos plumis. et carbones ar
 dentes. simplicitata et cōpedes:
 cellaria plena dapib9. et cel
 lā obscurā repletam testacis
 acutis. **T**uc anastasia gaudēs
 cū om̄i fiducia ait. **I**n cella
 ista ubi tenebras putas. ego
 lumē verū aspicio. **P**am
 in cellarijs tuis nichil nisi
 stercozū confectiōne attendo.
In auro tuo draco ē: in gemis
 tuis dyabolus ē: in lectis ar
 genteis libido requiescit. **I**s
 ta autē ferrea vinctula si col
 lo meo induxeris. renouabit
 sicut aquile iuuetus mea:
 et videbor michi munitula
 ornari ad placēdū xp̄o. **T**am
 amore die noctuq̄ suspirō.
Tuc ulpianus dixit. **D**abo
 tibi triduanas inducias: ut
 teā cogites. **Q**uarta at die:
 aut ego te habebō vxorē. aut
 habebūt te diuersa supplicia.
Anastasia dixit. **J**am putā
 q̄ fluxit tūus dies: et scias
 me supplicia magis eligere.
 per que vadā ad eū que dili
 go. **U**lpianus dixit. **E**t quis

est que diligis. **A**nastasia dixit. **E**piscopus filius dei. **V**lpianus dixit. **M**orte ipsius ducas. **A**nastasia dixit. **A**men. **V**lpianus dixit. **Q**uid est amens. **A**nastasia dixit. **I**ndignus es huius sermonis habere noticiam. **V**lpianus dixit. **E**sto tibi gratia. **E**t dimisit eam deinde mulieribus affimbis atque consanguinitate propinquis: quarum ei alie osculabantur genua. alie pedes. alie manus: alie offerebant odoramenta. alie gemas. alie muneia. **A**nastasia vero oculos suos figens in celum. per triduum illud stetit in oratione manibus expansis: non manducauit non bibit. non sedit. nec leuit dormitavit. **T**ertio acta vero die tertia venit **V**lpianus ad eas: interrogans quid proficere potuissent. **Q**ue responderunt dicentes. **V**oces nostras uelud cornicularum clamorem contempnes porrexit celis aspectum: et ex ea hora qua eam nobis tradidisti. expansis manibus presencat sine cibo sine potu. sine sompno. **S**ed si vis aliquid facere. vade et quere eam sicut perit uirum et noli stare: et blandis eam irretire sermonibus. **T**unc ingressus **V**lpianus accessit ad eam: et volens eam complecti factus est cecus. **E**t gemitabat per totum triduum in quo erat oras dei famula. ab hora diei tertia usque ad uesperam. cecus in

uocans iouem. ueronem et minernam dices. **D**omi liberate me. **E**t erubescere clamare. **T**am de aliquo oculi qui ceca facti fuerat ceperunt immo dolore torqueti. **T**unc cepit clamare ad eos qui foris eum expectabant. **Q**ui ingressi vident anastasia orantem: et illum semam in hanc et ceterum. **E**t tolles eum inde in manibus. duxerunt eum in domum suam maledicentes apud et publica et uoce imperatoris cuius iussu anastasia ad eorum domum deuemisset. **I**gitur dum facta fuisset media nox. petiit se ad capitulum duci **V**lpianus: et uixote magnus pontifex cepit in superstitione sacrificiorum suorum inquirere utrum possit euadere. **C**ui respondit demoma sua. **Q**ui in dei famula anastasia contristata nobis est traditus: et ab hodierno die semper nobiscum in inferno eris. **E**t audiens **V**lpianus. angustatus est. **E**t dum dicerent eum ad domum: manus pueri exprauiit. **P**ost hec anastasia exiens domum. perit ad domum theodote: et narrauit ei omnia que fecerat dominus. **I**gitur cum aliquot diebus in dei laudibus permaneret: adueniens comes leochadius. cepit agere ut theodoteia eius coniugio neceretur. **C**uius per multos dies blandimentis et terribus mansisteret. et sancta theodote nulla

consentit. **A**nastasia apud **T**uc an **theodote** **filios** **des** **augusti** **hanc** **ut** **in** **com** **si** **vero** **cer** **ma** **duces** **suppl** **erit** **Tuc** **au** **consulais** **d** **audi** **me** **et** **sa** **ne** **ne** **er** **Theodota** **ne** **mal** **dem** **consulais** **portus** **conspalte** **tribus** **filij** **et** **esto** **illus** **des** **in** **st** **re** **pe** **ius** **noie** **et** **des** **conspalte** **nos** **naupierit** **nos** **mois** **nag** **mois** **absuam** **consulais** **dixit** **et** **suade** **filij** **et** **cuadas** **suppl** **ad** **amara** **reg** **Theodota** **reppon** **ad** **amara** **am** **et** **filios** **m**

tenus consentiret. didicit quod
 sancta anastasia apud eam latebas
 fuit. Tunc anastasia tradi
 dit iudici: theodota vero ferro
 vincit. cum filijs tribus ad con
 sulari bithynie destinavit di
 cens. Ex augusti precepto et
 auctoritate. hanc. ista condi
 tione suscepi. ut si sacrificas
 set michi ea in coniugio copu
 lare: si vero ceremonias contemp
 sisset. diuerso suppliciorum ge
 nere puer. Tunc audiens eam
 Nicetas consularis dixit. The
 odota audi me et sacrificabis
 cum filijs tuis. ne cum eis male
 pereas. Theodota dixit. E
 go inteream ne male peream:
 non sacrificabo demonibus tuis.
 Nicetas consularis dixit.
 Tibi ferreum pectus est. et
 tibi ipsa inconsulte non pas
 sive saltem tribus filijs tuis in
 ferere: et esto illis pia si tibi
 impia esse desinisti. Theodo
 ta respondit. Istos michi
 deus qui dedit ipse recipiet.
 si virilitate eius nomine tormenta
 contempserint. et despicietes mu
 dum celos conaspicerint. adipisci
 unde eos mors nunquam separat.
 nunquam morbus absument. Ni
 cetas consularis dixit. Con
 sule tibi et suade filijs tuis:
 ut et tu euadas supplicia. et
 cum ipsis ad amnicam regis attri
 gas. Theodota respondit. Per
 ueniat huiusmodi ad amnicam impe
 rii qui amicus christi esse non audent.
 me autem et filios meos certus

esto nunquam tuus mortis prebera
 consensu. Tunc consularis ce
 pit inuas tormetorum tribus
 filijs eius ostendere: dicens se di
 uersas plagas eis usque ad mor
 tem inferre. Tunc primogenitus
 euodus nomine dixit. Si tormen
 ta timebatur. illa metuenda
 sunt que ab angelis tartareis
 irrogantur: aut si querenda
 sunt gaudia. illa querenda sunt
 que ab angelis dei inter nemo
 ra paradisi exhibentur: ubi
 roseis floribus per misteria
 corusca sanguinis sacri prata
 pinguntur. Nicetas consu
 laris dixit. Tu sis puer. quoniam
 tibi ista uerba sunt inserta:
 cum longa etas longa medita
 tione vix hoc valeat retinere.
 Euodus dixit. Dominus noster ihesus
 christus nos monuit dicens.
 Cum steteritis ante iudices propter
 nomen meum: nolite cogitare
 quomodo aut quid loquamini. Da
 bitur enim vobis in illa hora quod
 loquamini. Non enim vos estis qui
 loquamini. sed spiritus patris vestri qui
 loquitur in vobis. Non ego me
 ditata tibi hodie uerba sugges
 si. sed que deus dignatur pro
 tori meo infundere. ipsa loqui
 tus sum. Nicetas consularis
 dixit. Vel fratribus tuis inno
 centibus suade: ut vel ipsi non
 male moriantur. Euodus dixit.
 Si esset in te sapientia. con
 siderares etatis nostre non esse quod
 loquamur: et crederes christum
 esse verum. quem innocentes negare.

1. deum

non possit. **Quis** nobis et
in infancia positus dedit in
lingua sermone in mente con-
stantia: in fide perseverantia?
Aut quis excludit de sensibus
nostris timorem hominum? **Quid**
qui hoc praestat dubitandum est
quod non ipse sit deus? **Tunc** in-
terius consularis dixit ad matrem
eius. **Suade** tibi et filiis tuis:
ne vite huius luce careatis.
Theodota respondit. **Hoc** lumen
nobis tenebrosum est. **Nos** enim
tale lumen nosmetipsos credimus
adepturos: quod caligo nulla in-
fiat. nulle tenebre excludat.
Tunc eundem primogenitum filium
eius in conspectu matris theo-
dote fecit sustinere cedi. **Cui**
mater clamabat. **Nolite**
fili ista verba: per ipsam enim ad
eterna gaudia christi pertinget.
Tunc consularis interius iussit
vocari quendam hyrtacium nomine qui
in libidinibus erat famosus
et ait ad eum. **Comprehende**
sacrilegam et ducito. ac postea
quod illis in publicis con-
stitue meretrices: ut videamus
si christus eius defendat eam.
Tunc hyrtacius dum pergit ad eam
ut teneret et duceret: cepit
de naribus eius infinitus
saucus sanguis effluere. **Clam-**
abatque ad consularium hyrtacium
dicens. **Stat** iuxta eam
iuvenis pulcher auratis vesti-
tibus inditus: ex cuius manu
pugnum accipi in naribus.
Tunc consularis dixit. **Theo-**

dota sacrificia. **Primum** facio an-
te interfici filios tuos. **Theodo-**
ta. **Hoc** est quod desidero. ut e-
os ante me permittam: et se-
cunda post eos sequar. **Consu-**
laris dixit. **Simul** vos faciam
in igne consumi. **Theodota**
respondit. **Gracias** ago deo:
si digna pro eius nomine fuerit
ipsa sacrificium fieri. **Tunc** reple-
tus dyabolo consularis interius
iussit ignem copiosum accendi:
et missa est in eum theodota cum
tribus filiis suis. **Referens** deo
gratias et dicens. **Benedictum**
nomen pietatis tue: qui me
nec in isto seculo a filiis meis
separasti. nec in confessione
tui nominis disungi passus es:
nec in martirio dividi per-
missi. **Passa** est autem in pro-
vincia bithynia apud urbem
mecam cum tribus filiis suis sancta
theodota: sub die quarto no-
nas augusti.
Scitur ut super dictum est. **transita**
sancta anastasia profecto illuc:
cum quando custodia habebatur.
Notum est etiam iam omnibus:
quod preterito patre nata. **matro-**
narem nobilissima femina ro-
mana. cum esset in custodia pro-
fata. **putabatur** habere infir-
mitas pecunias. **Qua** tunc tem-
pore eam profectus. iussit priu-
atim adduci cui et dixit. **Anas-**
tasia si christiana vis esse. **precepta**
christi tui comple: et vade quo-
cumque volueris. **Anastasia** dixit.

Ego precepta xpi desiderabilia
 habeo super aurum et lapidem
 preciosum: et dulciora super
 mel et fauam. Dicit ei pater
 lucius. Precepta ergo
 eius sunt dicentis. Qui renu-
 ciauit omnibus que possidet:
 non potest meus esse discipulus.
 Anastasia dixit. Ego memore
 sum domini mei in euangelis
 ita dicente. Vende omnia que
 habes et da pauperibus et habe-
 bis thesaurum in celo: et veni
 sequere me. Tu diues es: et
 quia tibi dedit. cost precepta xpi
 sua agit. Non enim dicit da di-
 uitibus. Pa et ipa mensula
 christianorum uos pbauit indig-
 nos dicens. Tu uocauis ad
 mensam tuam qui conuiuunt tecum.
 non mutas diuites uel illos
 qui te possunt pascere: sed uoca
 eos qui sunt egeni et miseri.
 Noli ergo te ad hanc iniuriam
 ducere. ut tibi iuxta sacrificium
 saluatoris uoce. ac si misere-
 ro et egeno me dare compellas:
 sed in quo te pauperem noui. in
 eo si iubes accipe: ego etiam
 rogo ut accipias que te indige-
 re cognosco. Lucius dixit. In
 quo ego pauper sum? Anastasia
 dixit. In fide. Dicit ei
 lucius. Tu ergo que fide te habe-
 dias. dic montibus et transfe-
 rantur: quod hoc dicit magister
 tuus. Anastasia dixit. Jude-
 us non es. ut quid signa a me
 uita analla xpi requiris?
 Lucius dixit. Iudeis enim solis

licet signa inquirere. Anastasia
 dixit. Sancti pauli apostoli tes-
 timonio in recordata sum quo ait.
 Iudei signa petunt: et greci sa-
 pientiam querunt. Nos autem
 predicamus dominum ihesum christum:
 et hunc crucifixum. Lucius dixit.
 Et si dominus tuus crucifixus est:
 ut quid iouem non colis qui nul-
 li unquam iniurie subiicit?
 Anastasia dixit. Iouis ini-
 uriam fecit: christus passus est.
 Tu imitae dominum tuum: et ego
 dominum meum. Lucius dixit. Et
 expedit tibi ut imiteris deu-
 tuum? Anastasia dixit.
 Plus quam expedit. Lucius dixit.
 Intus blandite et hortante
 me tibi exhibui: quod te nobile
 nata addidici. Si in hac ob-
 stinacione permanere uidero:
 in te seruus uindicabo. Anastasia
 dixit. Incipe uindicare:
 quod christi me ancillam quod diu uir-
 ero confitebor. Tunc lucius
 iussit ea in una carceris con-
 cludi. et acerrimis tormentorum
 generibus fatigari. cibum uero per
 modicum et serotinis horis of-
 ferri. Anastasia uero etiam ea
 que afferebatur a penitus
 recusabat. Aparebat autem
 ei spiritus sanctus theodote cum lina-
 ribus et mensa honesta uariis
 refectioibus ponebat ante eam:
 et orabat simul: ita ut diceret
 ad eam sancta anastasia. Jam pas-
 sa es per christi nomine. quod ad me
 uenisse. Et dicebat theodota.
 Quia dominus hanc martiribus